АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 года  № 440

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителя муниципального учреждения, учредителем которого является администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 01.06.2021 года № 131
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании  требований и обоснований, изложенных в протесте прокурора Волосовского района Ленинградской области от 21.12.2023 № 7-01-2023, руководствуясь Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,  администрация Калитинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителя муниципального учреждения, учредителем которого является администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 01.06.2021 года № 131 (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. первый абзац пункта 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_6508]«4.1. В течение трех рабочих дней глава администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области рассматривает поступившее уведомление и принимает решение о мерах по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения руководителя муниципального учреждения, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.».
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Калитинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://калитинское.рф.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  администрации МО
Калитинское сельское поселение                                            Т.А.Тихонова